[image: ]Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES “A” e “B”

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO, FECHAMENTO QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIOS E INSTALAÇÕES SANITÁRIAS NA ESCOLA GUILHERME BLICK

Aos vinte e eis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, às 09:00 horas, em sessão pública, sob presidência do Senhor(a) ELIANE BRUM e membros os (as) Senhores (as) ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI e LUANA SEBEN FIORENTIN reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 20.285/2019 para proceder ao recebimento dos envelopes nº “A” e “B” entregues pelas proponentes interessadas na execução do objeto da Tomada de Preço nº 14/2019. Apresentaram-se como proponentes as empresas ABS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER EPP e CONSTRUTORA ANA PAULA MIRANDA EIRELI. Os representantes das mesmas após efetuarem a entrega dos envelopes se ausentaram, ocasião em que a presidente declarou encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope, nos termos do edital.  A seguir, foram rubricados os envelopes “A” e “B” pela comissão de licitação. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos envelopes “A” contendo a documentação de habilitação que foi submetida ao exame e rubrica pelos membros da comissão de licitação.  Após análise da documentação das proponentes, foi verificado que as empresas apresentaram documentação em conformidade com o edital de licitação e a Comissão de Licitação considerou as mesmas HABILITADAS. Todas as empresas apresentaram o termo de renúncia e não houve contraposição à decisão de habilitação, a Presidente acordou que tal fato fica registrado em ata e que, em ato contínuo, será aberto o envelope “B” contendo a proposta de preços. A seguir procedeu-se a abertura do mesmo, lendo-se em voz alta o preço unitário e global e prazo de execução e de validade da proposta a saber: proponente ABS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, R$ 177.850,02 (Cento e setenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais e dois centavos), a proponente CONSTRUTORA ANA PAULA MIRANDA EIRELI, R$ 152.932,32 (Cento e cinquenta e dois mil, novecentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos), a proponente ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER EPP, R$ 152.547,68 (Cento e cinquenta e dois mil, quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos). As propostas foram rubricadas pela Presidente  e membros da Comissão de Licitação. Deixada livre a palavra, e como ninguém se manifestou, a presidente após comunicar aos presentes que o resultado final da licitação será oportunamente divulgada através de aviso a ser encaminhado a cada participante e publicado em jornal oficial, deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos e achada conforme, vai assinada pela presidente e membros da comissão de licitação.

ELIANE BRUM – Presidente

ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI – Secretária

[bookmark: _GoBack]
LUANA SEBEN FIORENTIN – Membro
image1.png
14-11-51